[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» декабря 2025 года                                                                                             № 188
[bookmark: _Hlk163037499]
О внесении изменений в постановление администрации дмитровского сельского поселения от 25.04.2024 № 37 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17.3 Федерального закона от 11.08.1995№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Администрация Дмитровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дмитровского сельского поселения от 25.04.2024 № 37 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (Далее – Порядок):
1.1. пункт 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«развитие безвозмездного донорства крови и (или) ее компонентов, безвозмездного донорства костного мозга и (или) гемопоэтических стволовых клеток, в том числе участия в мероприятиях, направленных на пропаганду безвозмездного донорства.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на Портале Правительства Республики Крым http://sovmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования, подраздел - Дмитровское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (https://дмитровское-сп.рф/), а также размещению на информационном стенде администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского
совета - глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым					                                                Д.А.Ефременко
image1.png